РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЛАШЕЙКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЫЗРАНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   29 апреля  2016 года                                                                            № 38
 О внесении изменение в постановление   от 11.12.2015г. № 113
( в редакции постановления от 30.03.2016г. № 28)  Об утверждении Программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области на  2016 год»

           На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области, в целях увеличения пропускной способности и приведение в нормативное состояние дорог общего пользования поселения, а также в целях сокращения дорожно-транспортных происшествий, администрация городского поселения Балашейка

                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести изменения в приложение к Постановлению администрации городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области   от 11 декабря 2015 года № 113  (в редакции постановления от 30.03.2016г. № 28) Об утверждении Программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области на 2016 годы» следующего характера:

        1.1. Раздел  «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» в Таблице  «Основные мероприятия Программы»    из основных мероприятий исключить:

-  п.5  «Оформление правоустанавливающих документов»

-  п. 6  «Оформление  правоустанавливающих  документов»,

- п.3 слова «Установка светофора (около школы)» заменить на слова «Приобретение  и установка светофора» сумму «100,000 тыс. руб.» на сумму «200,000 тыс. руб.)

- п. 7 «Грейдирование, планировка и щебенение грунтовых дорог» заменить на п. 5 «Грейдирование, планировка и щебенение грунтовых дорог», сумму «341,653 тыс. руб.» на сумму «541,653тыс. руб.

Таблицу «Основные мероприятия Программы» представить  в следующей  редакции:
Тыс.рублей

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Всего
	Срок

исполнения мероприятия

	1
	Ямочный ремонт автомобильных дорог общего пользования
	100,000
	Май- август

	2
	Установка ограждения перильного типа (около школы)
	200,000
	Май- август

	3
	  Приобретение  и установка светофора (около школы)
	200,000
	 Май- август

	Автономная система (2 св. мигающих Т.7, солнечная панель, АКБ, контроллер, бокс)
	69,080

69,080

28,71550

1,012
32,1125
	апрель- июль

	Автономная система (2 св. мигающих Т.7, солнечная панель, АКБ, контроллер, бокс)

	Светильник светодиодный

	Хомут оцинкованный (ф=76)

	Установка  автономных систем

	4
	Ремонт   тротуара  ул. Чапаева, ул. Горького
	100,000
	 Май- август

	5
	Грейдирование, планировка и щебенение грунтовых дорог
	541,653

	 Ул. Зеленая  (участок )

 Ул. Полевая  (участок)

 Ул. Набережная (участок)

 Ул. Кирпичная (участок)
	300,000

100,000

100,000

41,653
	 Апрель-сентябрь

	Всего
	 1 141,653

       2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене в местной газете органов местного самоуправления городского поселения Балашейка «Вестник Балашейки».
       3.   Контроль   выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Балашейка                                          С.А. Сусин

Приложение

к муниципальной программе

 «Модернизация и развитие автомобильных
 дорог общего пользования городского
поселения Балашейка муниципального
района Сызранский Самарской области на 2016 год»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной   Программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области
на 2016 год»
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Объемы финансиро-

вания   тыс.рублей

	 Срок исполнения

	Ожидаемый результат

	1
	Ямочный ремонт автомобильных дорог общего пользования
	100,000
	Май- август

2016г
	Увеличение протяженности отремонтированных путем ремонта и капитального ремонта дорог местного значения в городском поселении Балашейка;

	2
	Ремонт   тротуара  ул. Чапаева, ул. Горького
	100,000

	3
	Приобретение и установка светофора (около школы)
	200,000

	Май- август

2016г
	Повышение безопасности дорожного движения

	Автономная система (2 св. мигающих Т.7, солнечная панель, АКБ, контроллер, бокс)
Автономная система (2 св. мигающих Т.7, солнечная панель, АКБ, контроллер, бокс

Светильник светодиодный

Хомут оцинкованный (ф=76)

Установка  автономной системы
	69,080
69,080
28,71550

1,012
32,1125
	Апрель- июнь
2016г.

	4
	Установка ограждения перильного типа (около школы)
	200,000
	Май- август

2016г

	7
	Грейдирование, планировка и щебенение грунтовых дорог
	541,653

	Увеличение протяженности отремонтированных путем ремонта и капитального ремонта дорог местного значения в городском поселении Балашейка

	 Ул. Зеленая  (участок )

 Ул. Полевая  (участок)

 Ул. Набережная

ул.  Кирпичная (участок)

	100,000

100,000

100,000

41,657
	 Апрель - сентябрь

	Всего
	1141,653